Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Bvllarii Earvmve Svvmorvm Pontificvm
Constitvtionvm Qvae Ad Commvnem Ecclesiae VsVm post
volumina Iuris CanoniciS, vsq[ue] ad Sanctissimum D. N.
D. Pavlvm Papam V. emanarunt**

Quaranta, Stefano

Venetiis, 1619

Alienatio rerum Ecclesiæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10793

10 ALIENATIO RERVM ECCLESIAE.

*Balsamus. & munda cera cum chrismatis vnda,
 Consiunt Agnum quod munus do tibi magnum
 Fonte velut natum per mystica sanctificatum
 Fulgura de sursum depellit, & omne malignum
 Peccatum frangit ut Christi sanguis, & angit
 Pregnans seruatur simul & partus liberatur
 Munera defert dignis, virtutem destruit ignis
 Portatus mundo de fluctibus erripit vnde
 Morte repentina seruat: Satanaq; ruina
 Si quis honoret eum, retinet super hostes tropheum
 Parsq; minor tantum tota valet integra quantum
 Agnus Dei miserere mei
 Qui criminis tollis miserere nobis.*

ALIENATIO RERVM ECCLESIAE.

- 1 Quænam iura obseruanda sint in alienatione rerum Ecclesiæ.
- 2 Regula traditur pro validitate alienationis rei ecclesiæ; Amyliatur a num. 15. & limitatur a num. 28.
- 3 Causæ alienationis, & casus a iure permitti sunt idem, & requirunt solennitatem;
 & quænam illæ sint.
- 4 Consensus patroni an requiratur.
- 5 Dispositio huius Paulina quæ sit, eius intelligentia, & praxis.
- 6 Pralati iurant non alienare, & quid operatur.
- 7 Assensus Apostolicus, quod importet.
- 8 Assensus debet procedere contractum & quando subsequi num. 11.
- 9 Traditio possessionis ante assensum quid operetur.
- 10 Cautela pro contrahentibus ne incurvant in penas huius Paulinæ.
- 11 Assensus quando subsequitur.
- 12 Evidens veritas quando attenditur, quæ dicatur, & quid si post assensum reperiatur legio.
- 13 Pena commissariorum male indicantium, procurantium, ab tali a decreta extorquentium.
- 14 Gerardina constituito quæ sit, & praxis procedendi in huiusmodi causis.

ALIENATIO rerum Ecclesiæ. Præter Summislas in hoc verbo sciendum est, Paulum 1111 aliquæ constituisse circa alienationem rerum Ecclesiasticorum, quæ Pius 1111. redixit ad viam iuris communis, ut in eius Constitutione publicata Romæ die 24. Septembris 1560. Incip. Prodigia. fol. 68r. in Bullario, adeo quod hodie attenditur dispositio Sacrorum Canonum, pænitentia Pauli II. fol. 91. quæ est inter Extrauag. com. sub tit. de reb. Eccles. non alienam. tenoris sequentis:

*Ambitiosa & cupiditat illorum præcipue, qui diuinis, & humanis affectati damnatione post posita, immobilia, & pretiosa mobilia Deo dicata, ex quibus ecclesiæ, Monasteria, & pia loca regantur illustranturque, & eorum ministri sibi alimoniam vendicant profanis usibus applicare, aut cum maximo illorum, ac diuini cultus detrimento exquisitis medijs usurpare præsumunt, occurtere cupentes.
 Onus in reum, & honorum ecclesiasticorum alienationem omneq; paclum, per quod*

quod ipsorum dominium transfertur, concessionem hypothecam, locationem, & conductionem ultra triennium, nec non infeudationem, vel contractum, emphyteuticum, praterquam in casibus a iure permisiss, ac de rebus & bonis in emphyteusim ab antiquo concedi solitis, & tunc in ecclesiarum evidentia utilitate, ac de fructibus & bonis, quae seruando evanari non possunt pro instantis temporis exigentia, hac per perpetuo valitura Constitutione praesenti fieri probabemus.

Prædecessorum nostrorum Constitutionibus, prohibitionibus, & decretis aliis super hoc editis, quæ tenore præsentium innouamus in suo nihilominus robore permanens. Si quis autem contra huius nostra prohibitionis seriem de bonis, & rebus eisdem quicquam alienare præsumpservit, alienatio hypotheca, concessio, locatio conductio, & infeudatio huiusmodi nullius omnino sint roboris, vel momenti, & tam qui alienant, quam is, qui alienatas res, & bona prædicta receperit, sententiam excommunicationis incurrat.

Alienati vero bona ecclesiarum monasteriorum, locorumque piorum quorumlibet in consulo Romano Pontifice, aut contra præsentis constitutionis tenorem si Pontificali vel Abbatiali præfulgeat dignitate, ingressus ecclesiae sit penitus interdictus, & si per sex menses immediate sequentes sub interdicto huiusmodi animo (quod absit) perseverauerit indurato, lapsis mensib. eisdem a regimine, & administratione sua ecclesiae, vel monasterii cui præsidet, in spiritualib. & temporalib. sit eo ipso suspensus & inferiores vero prælati commendatarii & altari ecclesiarum Rectores beneficia, vel administrationem quomodolibet obtinentes, prioratib. preposituris, præpositibus, dignitatib. personatib. administrationibus, officijs, Canoniciatibus, præbendis, aliisque ecclesiasticis cum cura, & sine cura secularibus & regularibus beneficiis, quorum res & bona alienarunt dumtaxat ipso facto priuati existant, illaque absq; declaratione aliqua vacare censeantur, possintque per locorum ordinarios, vel alios, ad quos eorum collatio pertinet, personis idoneis (illis exceptis, quæ propterea priuata fuerint) libere de iure conferri, nisi alias dispositioni Apostolica Sedis sint specialiter aut generaliter reservata, nihilominus alienata res & bona huiusmodi ad ecclesiias, monasteria, & loca pia, ad quæ ante alienationem huiusmodi pertinebat, libere reuertantur. Nulli ergo, &c. Datum Romæ apud Sanctum Marcum Anno Dominice Incarnationis 1468. Kal. Martij Pontificatus nostri anno quarto.

Ad evidentiam præmitto quod de Alienatione rerum ecclesiasticarum, piorumque locorum habetur in iure ciuili in lib. i. in Auth. hoc ius porreatum, cum multis Auth. seq. C. de sacro. eccl. & in lib. Authe, in tit. de aliena, & emphyt. & in alio tit. clariori de non alien. nec permuta. reb. eccl. In iure vero Canonicō habetur in lib. Decreti 12. q. 2. per totam, præsertim in c. sine exceptione, ac in lib. Decretalium in tit. de reb. eccl. alien. vel non, præcipue in c. nulli; Habetur in lib. Sexti, in Clem. ac in hac extrauag. communione tit. & in Conc. Trid. sess. 25. de Reform. cap. 1. incip. Magnam.